O JORNAL DO SUDOESTE
confirma a autenticidade do (s) documentos (s)
quando visualizado diretamente no portal https:
//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

PÁGINA CERTIFICADA

26 de Janeiro de de 2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE LICÍNIO DE ALMEIDA
AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 09/2023
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2023

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de construção de quebra mo-
las e reformas em pavimentação de paralelepípedos no Município de Licínio de Almeida – BA.

Tipo: menor preço global. Sessão: 10/02/2023 às 10h no site: www.licitacoes-e.com.br. As
condições e especificações constam no EDITAL que poderá ser consultado no endereço ele-
trônico: www.licitacoes-e.com.br e www.liciniodealmeida.ba.gov.br ou no Setor da Comissão de
Licitações da Prefeitura, no horário das 8:00h às 12:00h, situada na Praça Dois de Julho, 33,
Centro – Licínio de Almeida/BA, CEP 46.330-000. Licínio de Almeida – Bahia, 26 de janeiro de
2023. Éden Rodrigues Baleeiro - Pregoeiro.

HOMOLOGAÇÃO
INEXIGIBILIDADE Nº 002/2023

A Prefeitura Municipal de Licínio de Almeida, no uso de suas atribuições legais, que lhe são
conferidas por Lei, homologa a Inexigibilidade de Licitação nº 002/2023, por decisão exarada
pela Comissão de Licitação.

Objeto: Contratação de Serviços técnicos especializados de consultoria e assessoria con-
tábil ao Poder Executivo Municipal, pelo período de 02/01/2023 a 31/12/2023. Sendo ratifi-
cada a contratação da EMPRESA: ACERTE CONTABILIDADE LTDA – ME inscrita no CNPJ
14.802.801/0001-85

Valor total anual: R$ 252.000,00 (duzentos e cinquenta e dois mil).

Licínio de Almeida – Bahia, 02 de janeiro de 2023.

Frederico Vasconcellos Ferreira
Prefeito

Deusdedit Carvalho Rocha
Secretário de Administração

Registre-se
Publique-se
Cumpra-se

RATIFICAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Licínio de Almeida, através do Prefeito, ratifica a Inexigibilidade de
Licitação nº 002/2023, para contratação de Serviços técnicos especializados de consultoria e
assessoria contábil ao Poder Executivo Municipal, pelo período de 02/01/2023 a 31/12/2023, em
favor da empresa ACERTE CONTABILIDADE LTDA – ME inscrita no CNPJ 14.802.801/0001-
85, com o valor total anual de R$ 252.000,00 (duzentos e cinquenta e dois mil), de acordo com
o Inciso II do art. 25, conjugado com o art. 13, Inciso III, da Lei 8.666/93.

Licínio de Almeida – Bahia, 02 de janeiro de 2023.

Frederico Vasconcellos Ferreira
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº DLC0002/2023
MODALIDADE LICITATÓRIA: INEXIGIBILIDADE Nº 002/2023
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE LICÍNIO DE ALMEIDA
CONTRATADO: ACERTE CONTABILIDADE LTDA - ME
CNPJ: 14.802.801/0001-85
OBJETO: Contratação de Serviços técnicos especializados de consultoria e assessoria
contábil ao Poder Executivo Municipal, referente ao processo de inexigibilidade nº
002/2023.
VALOR GLOBAL: R$ 252.000,00 (duzentos e cinquenta e dois mil).
VIGÊNCIA: 12(doze) meses
ASSINATURA: 02/01/2023.

DECLARAÇÃO

Declaramos a quem possa interessar que o extrato do contrato acima foi
devidamente publicado na forma da legislação em vigor e na forma do disposto na
Lei Orgânica do Município de Licínio de Almeida.

ERRATA

A Prefeitura Municipal de Licínio de Almeida torna NULA todos atos referentes ao Pregão
Presencial Para Registro de Preço nº 022/2022 da Edição nº 2648 - Ano XV, publicado no Diário
Oficial do Município – terça-feira, 10 de janeiro de 2023. Por meio desta publicação, torna-se NULA
e sem efeito todos os atos referentes ao Pregão Presencial Para Registro de Preço nº 022/2022
da Edição nº 2648 - Ano XV, publicado no Diário Oficial do Município de Licínio de Almeida, em 10
de janeiro de 2023, em virtude de erro editorial. Publique-se.

Licínio de Almeida, 26/01/2023.

Frederico Vasconcellos Ferreira
Prefeito